
Página 103   18 de Outubro de 2021 Nº 28.105Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE

<BEGIN:1288245:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 905/2021

O Município de Conquista D´Oeste, através de seu pregoeiro oficial 
designado pela portaria 130/2021, torna público para conhecimento dos 
interessados, que a licitação promovida pelo PREGÃO ELETRONICO Nº. 
005/2021, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE TRATOR NOVO 4X4, 
PLATAFORMADO COM CAPOTA CONFORME CONVENIO 910838/2021 - 
SUDECO, teve como vencedora a empresa BRE - EMPRESA BRASILEIRA 
DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 29.218.631/0001-63, 
que ofertou melhor proposta, sendo o valor de R$ 182.000,00 (cento e 
oitenta e dois mil reais).

Conquista D’Oeste, 15 de outubro de 2021.
Fernando Roberto de Moraes

Pregoeiro oficial
<END:1288245:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1288258:103>

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
014/2021

Na publicação veiculada no Doe , no dia 09 de julho de 2021  página 201, 
número 28.038 , onde lê-se : EXTRATO DO CONTRATO N°51/2021 leia 
-se: EXTRATO DO CONTRATO N°52/2021.

Olirio Oliveira dos Santos
Prefeito Municipal

<END:1288258:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<BEGIN:1288329:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO ADMI-

NISTRATIVO Nº 075/2021
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 037/2021

O Município de Gaúcha do Norte/MT, por meio de sua Pregoeira, torna 
público para conhecimento de todos que a licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 037/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para 
prestação de serviços de 02 (dois) Médicos Clinico Geral para o município 
de Gaúcha do Norte-MT, sendo que a sessão de habilitação e abertura de 
propostas que ocorreria no dia 15/10/2021 às 07h30min (Horário de Cuiabá/
MT) foi declarada deserta, por ausência de participantes/interessados. 
Diante do exposto ela fica prorrogada (reprogramada) para data de 27 de 
outubro de 2021 às 09:00 (horário de Cuiabá-MT). Qualquer dúvida e es-
clarecimentos estaremos a disposição no E-mail: licitacaogauchadonorte@
gmail.com. Gaúcha do Norte-MT, 15 de outubro de 2021.Neilla F. de Souza 
- Pregoeira Oficial
<END:1288329:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA
<BEGIN:1288099:103>

PORTARIA N.º 212, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE ADUELAS DE 
CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADAS PARA CONSTRUÇÃO 
DE BUEIROS NO MUNICÍPIO DE JURUENA-MT, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

MANOEL GONTIJO DE CARVALHO, Prefeito Municipal de Juruena, 
Estado de Mato Grosso, usando das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,
R E S O L V E:

ART. 1º. Por meio desta Portaria, através do setor de Engenharia do 
Município de Juruena/MT, torna público a APROVAÇÃO DO PROJETO 
de Aduelas de concreto armado pré-moldadas para construção de bueiros 
no Município de Juruena-MT, conforme discriminação abaixo:

Expediente Objeto Responsável pela 
Elaboração

Aprovação de Projeto Aduelas de concreto 
armado pré-moldadas para 
construção de bueiros.
Meta Física: substituição 
de 06 (seis) pontes de 
madeira, por bueiro com 
aduelas de concreto 
armado premoldadas, em 
pontos no curso de água 
rio piranha, localizados 
em estradas vicinais do 
município de Juruena - MT

Responsável Técnico:
Pedro Cassiano 
Assumpção de Farias  
-  CREA MT n.º 43985 
Engenheiro Sanitarista e 
Ambiental.

PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO:
Engenheiro Civil: Sidiney Jorge Lipori
Responsável Técnico
CREA: 5060294450/ID-SP

ART. 2º. O projeto foi elaborado, analisado e aprovado dentro das Leis 
Federais e Estaduais, NBR’s, Orientações Técnicas e Instruções de 
Serviços Vigentes da SINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura e 
Logística, respeitando ainda todos os Acórdãos do Tribunal de Contas do 
Estado.

ART. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias.

Prefeitura Municipal de Juruena/MT, 04 de Outubro de 2021.

MANOEL GONTIJO DE CARVALHO
Prefeito Municipal de Juruena/MT

SIDINEY JORGE LIPORI
ENGENHEIRO CIVIL DA PREFEITURA DE JURUENA
CREA 5060294450/D-SP
<END:1288099:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
<BEGIN:1288280:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE - MT
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2021

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar 
do 2º semestre de 2021 das escolas municipais de Ensino Fundamental, 
Educação Infantil, Creches e manutenção da Padaria Escolar de Lucas do 
Rio Verde - MT.
Empresas Vencedoras: JEISON JHONATAN DA ROSA EIRELI - ME, com 
os itens: 02, 04, 08, 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 17, no valor total de R$ 36.020,60 
(trinta e seis mil e vinte reais e sessenta centavos) e RIKA COMERCIO DE 
ALIMENTOS com os itens: 03, 05 e 06, no valor total de R$ 115.270,50 
(cento e quinze mil e duzentos e setenta reais e cinquenta centavos).
Fundamento Legal: Lei Federal Nº 8.666/93 e demais legislações comple-
mentares.

Lucas do Rio Verde-MT, 15 de Outubro de 2021
Sirlei Amaro da Silva

Pregoeira
<END:1288280:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1288252:103>

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2021

O Sr. CELSO LUIZ PADOVANI, Prefeito Municipal de Marcelândia, Estado 
de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que, após a análise 
detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme 
disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 24, Inciso II da 
Lei Federal 8.666/93 e alterações, a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 
025/2021, a favor da contratação da empresa SUPERTEC COMERCIO E 
IMPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.184.625/0001-13, objetivando 
a contratação de empresa especializada na locação de energia elétrica para 
suprir a demanda do Hospital Maria Zélia, em caso de falta de energia , 
perfazendo o valor  total de R$ 20.000,00 (vinte  mil reais).

Marcelândia/MT, 15 de Outubro  de 2021.

CELSO LUIZ PADOVANI
Prefeito Municipal

<END:1288252:103>
<BEGIN:1288294:103>

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCELANDIA-MT
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2021

O Sr. PEDRO JOSÉ FIABANE, Presidente da Câmara Municipal de 
Marcelândia, Estado de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar 
que, após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, 
RATIFICOU, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no 
Artigo 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93 e alterações, a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO nº 002/2021, a favor da contratação da empresa BORDADOS 
E CONFECÇOES JOZI LTDA, inscrita no CNPJ nº 78.221.264/0001-62, 
objetivando a aquisição de cortinas, tubos e suportes para as diversas 
salas administrativas e plenário da Câmara Municipal de Marcelandia - Mt, 
perfazendo o valor total de R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais).

Marcelândia/MT,15 de OUTUBRO de 2021.
Pedro José Fiabane

Presidente
<END:1288294:103>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


